Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 07.06.2013 г. № 64
п. Коршуновский

«О запрете стихийных пожогов сухой травы,

мусора в жилых районах, пожнивных остатков

соломы на полях в весенне-летний

пожароопасный период 2013 г.»
  В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 года на территории Иркутской области, руководствуясь статьёй 38 (1) Устава Иркутской области,
1. Запретить на территории Коршуновского сельского поселения стихийные пожоги сухой травы, мусора в жилых районах, пожнивных остатков соломы на полях в весенне-летний пожароопасный период 2013 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений осуществлять контроль по недопущению пожогов сухой травы, мусора и отходов производства на подведомственных территориях.
3. Рекомендовать административной комиссии, жилищно-бытовой комиссии  взять под свой контроль недопущение пожогов сухой травы, мусора в жилых районах и отходов производства на территории Коршуновского сельского поселения.
4. В случае нарушения данного распоряжения виновные будут привлекаться к административной ответственности с наложением штрафов.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вестник Коршуновского сельского поселения».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Коршуновского

сельского поселения
                                     Н.В. Липатов